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Punkt 42: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-I00-60-09



Godkendelse af dagsorden 

BESLUTNING 
Kulturudvalget, 27.04.2015  
Godkendt. 



Punkt 43: Åbningstider og tidsbestilling på Næstved Bibliotek og
Borgerservice

21.00.00-G01-7-15

Bilag

Åbningstider Næstved Bibliotekmaj2015.pdf



Åbningstider og tidsbestilling på Næstved Bibliotek og Borgerservice 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget 
 
Næstved Bibliotek og Borgerservice har i forbindelse med analysen af biblioteksstrukturen fået nye udvidet 
åbningstider. Samtidig indføres tidsbestilling til langt de fleste ydelser i virksomheden. Den samlede betjente 
åbningstid er ikke ændret.  

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at Kulturudvalget tager orienteringen til efterretning. 

BESLUTNING 
Kulturudvalget, 27.04.2015  
Til efterretning, idet udvalget ønsker at præcisere, at det er vigtigt at man kan få hjælp til akuthenvendelser på 
begge områder i kvikskranken. 
Udvalget får forelagt en sag om ½ år der evaluerer de forskellige tiltag, herunder hvor lang ventetid der er på 
tidsbestillingerne, der som udgangspunkt ikke må være over 14 dage.  
  

Sagsfremstilling 
I forbindelse med analysen af Næstved Bibliotek & Borgerservice 2014 blev det besluttet, at reducere bibliotekets 
budget med 1,5 mio kr. uden at reducere den betjente åbningstid. Det blev også besluttet at indføre selvbetjent 
åbningstid på Næstved Bibliotek. Efterfølgende blev det i selvforvaltningsrammen for Næstved Bibliotek og 
Borgerservice besluttet, at definere de fire lokalbiblioteker som profilbiblioteker. Dels som profilbiblioteker for 
samskabelse og lokaldemokrati (Fuglebjerg og Glumsø), dels som profilbiblioteker for børn og unge (Fensmark og 
Korskilde). Disse nye tiltag, sammenholdt med den strammere økonomi, har betydet en ændring i åbningstiderne, 
samt indførelsen af tidsbestilling til mange af ydelserne i den samlede virksomhed. 
  
Den samlede betjente åbningstid er den samme som hidtil på lokalbibliotekerne, mens åbningstiden i Næstved er 
udvidet med den selvbetjente åbningstid. Samtidig er den betjente åbningstid i Næstved reduceret med 3 ugentlige 
timer. Lokalbibliotekerne har placeret deres åbningstid en smule anderledes end hidtil, for at imødekomme netop 
lokalområdets borgeres ønsker og behov. (Se bilag). 
  
Der indføres obligatorisk tidsbestilling til udstedelse af pas og kørekort (det er en mulighed i dag, men det er 
frivilligt), og også til øvrige borgerserviceekspeditioner. Man kan dog fortsat få en akuttid, hvis man har behov for det. 
Der indføres også obligatorisk tidsbestilling på bibliotekarisk vejledning (book-en-bibliotekar). Til gengæld vil et 
KVIK punkt have åbent i hele den betjente åbningstid. Punktet vil være bemandet med medarbejdere fra såvel 
bibliotek som borgerservice, og borgerne kan her uden tidsbestilling få afklaret alle ”hurtige” spørgsmål (udlån, 
aflevering, "hvor står bøgerne", lægeskift, sygesikringskort, nemID, digital vejledning, betaling osv.). Medarbejderne i 
KVIK hjælper også med bestilling af tid. 
  
Der vil være telefontid kl. 10-15 alle hverdage. Telefonen vil være bemandet med medarbejdere fra både bibliotek 
og borgerservice, så flest mulige henvendelser kan klares telefonisk. Medarbejderne i det telefoniske kontaktcenter 
hjælper også med bestilling af tid. 
  
Gennem disse tiltag kan Næstved Bibliotek og Borgerservice styre ressourcerne mere effektivt. Det betyder, at der 
frigøres ressourcer til sagsbehandling, formidling/udstillinger og aktiviteter. Dette forventes at bidrage til, at borgerne 
bliver bedre i stand til at klare sig selv, og at borgernes sager behandles hurtigere end i dag. Borgerne vil med andre 
ord opleve en anderledes, men i det store og hele lige så god service som i dag. 



  
Bibliotekschefen vil på mødet give en orientering om status af de samlede ændringer på biblioteksområdet. 

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse har ikke yderligere bemærkninger.  

TidligerePolitiskBehandling 
Kulturudvalget 



Punkt 44: Igangsætning af projekt Bedre Bredbånd i Næstved

13.00.00-P08-1-15



Igangsætning af projekt Bedre Bredbånd i Næstved 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Økonomiudvalget  
  
På landsplan har mindre bysamfund og landområder i stigende grad mærket virkningen af den langsomme 
eller ikke-eksisterende udbygning af mobildækning og højhastighedsnet - hvad der alvorligt hæmmer privat og 
offentlig foretagsomhed, vækst og serviceudvikling. Økonomi- og Indenrigsministeriet har stillet en mindre 
lånepulje til rådighed for modelforsøg o.lign., der kan fremme en hurtigere udrulning. Næstved Kommune søgte 
og modtog tilsagn om 2,5 millioner kroner, baseret på at gøre den eksisterende overskudskapacitet på 
kommunens fibernet tilgængelig for 1-2 forsøgsområder med lav dækning (lokalråd, bylaug).  

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at Kulturudvalget orienteres om projektet og drøfter inddragelsen af relevante 
lokalråd. 

BESLUTNING 
Kulturudvalget, 27.04.2015  
Til efterretning. 

Sagsfremstilling 
Den omfattende GIS-kortlægning af Næstved Kommune afdækker mange områder med en lav og ikke-
tilfredsstillende dækning. Dette materiale indgår som en del af arbejdet med at finde egnede og interesserede 
lokalområder for forsøget. I 2014 udarbejdede Center for Strategi og Innovation en samlet oversigt over Lokale 
Udviklingsplaner (LUP), hvor flere lokalråd prioriterer bedre mobil- og bredbåndsdækning højt.  
  
Projektet vil forfølge 2 spor til forbedring af digital infrastruktur i landområder og mindre bysamfund: 
1) en masteløsning (via drøftelse med relevante teleselskaber) og 
2) en lokalnet-model (efter svensk forbillede).  
  
Lokalnet-modellen er en type andels-konstruktion, hvor et lokalråd, et bylaug eller en anden foreningsdannelse er 
juridisk figur i forhold til teleselskaber og kommune. Center for Jura er aktivt med i udformningen af en 
lovmedholdelig form, ligesom den svenske Stadanätsförening har givet tilsagn om at stille juridisk-økonomisk viden 
og ekspertise til rådighed for en balanceret udformning.  
  
Projektet skal iværksættes i 2015.  
  
En styregruppe er nedsat og denne har indgået aftale med Netplan A/S om projektledelsen. Der er udarbejdet en 
faseinddelt iværksættelsesplan (se nedenfor). Center for Økonomi og Analyse forestår hjemtagelsen af det særlige 
lånebeløb. Parallelt forelægges sagen for Kulturudvalget - med særligt henblik på at drøfte involveringen af lokalråd 
og bylaug, primært i relation til lokalnet-modellen.  
  
Center for IT og Digitalisering sonderer teleudbydernes interesse for at medvirke i projektets mastebaserede spor 
(april-juni 2015). Begge projektets spor er omfattet af aftalen med Netplan A/S.  
  
Aftalen med Netplan A/S indeholder bl.a. en projektplan med 7 faser:  
  
1. Udpegning af egnede områder og interesserede lokalråd el. bylaug 
2. Afklaring af økonomiske forhold og juridiske spørgsmål 
3. Projektering og planlægning 



4. Udarbejdelse af generisk anlægs- og analysemateriale 
5. Anlægsarbejde og projektledelse 
6. Leverancekontrol 
7. Opfølgning og samlet projektdokumentation 
  
Fase 1-3 forventes færdiggjort inden 1. juni 2015. Aftaleforholdet omfatter p.t. faserne 1-4 og en udgift på 214.600 
kr.  
  
Kulturudvalget orienteres om projektet og opfordres til at drøfte lokalpolitiske synspunkter på projektet.  
  
Det bemærkes samtidig, at Næstved Kommune - parallelt med nærværende sag og i K17-regi - medvirker i at 
synliggøre og øge den regionale og nationale bevågenhed om utilstrækkelig bredbåndsdækning i Region Sjælland.  

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse oplyser, at der er givet en anlægsbevilling på 3 mio. kr. til projektet i 
forbindelse med budgetkontrollen pr. 1. oktober 2014. Der er overført 2,5 mio. kr. i anlægsbudgettet fra 2014 til 
2015. De resterende 0,5 mio. kr. er afsat på anlægsbudgettet for 2015. 

TidligerePolitiskBehandling 
Kulturudvalget 
  
Supplerende bemærkninger 
Økonomiudvalget behandlede sagen den 20. april 2015 (sag nr. 100). Økonomiudvalget godkendte igangsætningen 
og at Kulturudvalget orienteres og drøfter lokalnet-sporet. Sagen behandles igen i Økonomiudvalget den 1. juni 
2015. 



Punkt 45: Budget 2016-19

00.30.10-S00-1-15

Bilag

Bilag 1 Budgetstrategi

Bilag 2 Frihedsgrader og bindinger

Bilag 4 Takster

Bilag 3 budget bemærkninger 2015-2018

Bilag 5 Udvalgsramme drift

Bilag 6 Anlægsbudget Kulturudvalget 2015 og frem

Bilag 7 Noter til anlaegsprogram

Bilag 8 Politikområdemål 2015



Budget 2016-19 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget 
  
Første behandling af udvalgets budget for 2016-19 på drift og anlæg. Fordeling af hverdagseffektiviseringer 
behandles i særskilt sag på næste møde den 11. maj. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller at, 
1. Udvalget drøfter drifts- og anlægsbudgettet for 2016 
2. Udvalget drøfter indholdet i politikområdemål for 2016 

BESLUTNING 
Kulturudvalget, 27.04.2015 
Ad 1: Drøftet. 
Ad 2: Drøftet.  

Sagsfremstilling 
I budgetstrategien er fastlagt krav og tidsplan for budgetlægningen for 2016-19. Budgetstrategien er godkendt i 
Økonomiudvalget d. 16. februar og Økonomiudvalget har efterfølgende besluttet på deres møde d. 16. marts, at der 
ikke sker omfordelinger imellem udvalgsrammerne. 
  
Udvalgene skal udarbejde et budgetforslag indenfor henholdsvis driftsrammen og anlægsrammen. Udvalgene skal 
ikke fremlægge reduktionsforslag til drøftelse på budgetseminaret og kan tilsvarende heller ikke fremsætte 
udvidelsesønsker. Behandlingen foregår på to møder i foråret. Fordeling af hverdagseffektiviseringer behandles i 
særskilt sag i maj. 
  
Drift 
Bevillingsniveauet er fastsat til udvalgsniveau, hvilket vil sige, at udvalget har én driftsbevilling. Udvalget kan selv 
fordele driftsbevillingen på politikområder. Udvalgets driftsramme fremgår af bilag 5.  
  
Hvis der er budgetproblemer på udvalgets område, skal det klares af udvalget selv. Et af målene med 
budgetstrategien er, at der udarbejdes realistiske budgetter. For at opnå dette er det nødvendigt at eventuelle 
budgetproblemer håndteres. Overførte underskud henregnes også til budgetproblemer. Overførte underskud skal 
som udgangspunkt løses i året efter, men der kan være gode grunde til at lave en mere langsigtet afviklingsplan, 
dels af hensyn til et mere jævnt serviceniveau og dels pga. at en ændring af opgaveløsning tager tid at 
implementere. På udvalgets område forventes der ikke noget budgetproblem. 
  
Bilag 2-3 indeholder oplysninger om det nuværende budget, som kan bruges som baggrundsviden for at træffe 
beslutning om omprioriteringer indenfor udvalgets område. Omprioriteringer skal besluttes, hvis der er 
budgetproblemer, men kan også besluttes selvom der ingen budgetproblemer er, fx hvis der er et politisk ønske om 
ændret prioritering. 
  
Budgetprocessen indebærer desuden, at der skal etableres en råderumspulje på 15 mio. kr. på tværs af alle udvalg. 
Til råderumspuljen henregnes effekt af konkurrenceudsættelsesstrategi, moderniseringsaftale og de tre 
temaeffektiviseringer salg af skove og jorde, arealoptimering samt kontraktstyring, kontraktopfølgning og 
indkøbsbesparelser. Gevinster af de her nævnte tiltag kan ikke anvendes af udvalget. 
  
I budgetstrategien er udpeget 7 temaer til nærmere belysning. Temaerne er: Vandkulturhus, Skoleområdet, Det nye 



Holmegaard, Beskæftigelses/udligningsreform, Mærk Næstved, Ældreboligstrategi og Bygningsvedligeholdelse. 
Administrationen udarbejder oplæg til teamdrøftelserne. Oplæggene drøftes på byrådets temadage i foråret og/eller 
på budgetseminaret i august.  
  
Fagudvalgene skal behandle forslag til takster som en del af udvalgsbehandlingen (bilag 4). Taksterne skal endeligt 
godkendes af byrådet ved 2. behandlingen. 
  
Anlæg 
Udvalgets anlægsramme fremgår af bilag 6. Udvalget har mulighed for at omprioritere/flytte anlægsprojekter, blot 
den samlede anlægsudgift i årene 2016-19 holdes indenfor udvalgets ramme. 
  
Politikområdemål 
Der skal være 1-2 mål for hvert politikområde. Da målene kan være 2-årige, kan målene være de samme som 
sidste år, hvor årets milepæle er ændret. Politikområdemålene skal være finansieret indenfor udvalgets ramme. 
Som baggrund for dialogen omkring målene for 2016 vedlægges politikområdemål for 2015 (bilag 8) 

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse oplyser, at det er nødvendigt at alle udvalg overholder kravene, for at opnå 
budgetstrategiens mål om at balancen i budget 2016-19 ikke forværres i forhold til opstartsbalancen. 
Overholdelse af kravene i budgetstrategien er desuden nødvendig for at overholde den økonomiske politik. 

TidligerePolitiskBehandling 
Kulturudvalget 
  
Supplerende bemærkninger 
Resultatet af udvalgets budgetbehandling samles og forelægges for byrådet på budgetseminaret i august. 



Punkt 46: Anlægsregnskab Kunststofbane Herlufmaglehallen

00.32.04-S00-5-15

Bilag
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Anlægsregnskab Kunststofbane Herlufmaglehallen 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Byrådet  
  
Aflæggelse af anlægsregnskab for Kunststofbane i Herlufmagle. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at anlægsregnskabet godkendes. 

BESLUTNING 
Kulturudvalget, 27.04.2015 
Anbefales. 
  

Sagsfremstilling 
Det blev besluttet i Kulturudvalget den 10. marts 2014 at anvende 2.000.000 kr. til anlæggelse af en kunststofbane 
ved Herlufmagle Hallen.  
  
Banen er blevet færdig ultimo 2014 og taget i brug i december måned 2014.  
  
Der var et merforbrug på 11.713 kr., der er blevet dækket ind af den samlende anlægsbevilling til anlæggelse af 
kunststofbaner.  
  
Den samlede udgift var på ca. 6 mio. kr. De 4 mio. kr. blev finansieret af Herlufmaglehallen selv, blandt andet ved 
optagelse af lån. 
Kulturudvalget bevilgede 275.000 kr. i årligt driftstilskud til kunstgræsbanen. 
  
Foruden den lokale klub Suså IF er banen blevet benyttet af FC 77, Fuglebjerg IF, Holmegaard Glasværk Boldklub, 
HG Fodbold, NIF Fodbold, Toksværd Olstrup Fodbold og Ny Næstved Unge samt udenbys klubber. 
Banen bliver omlagt i maj/juni måned 2015, da der er konstateret ujævnheder på banen. Dette er uden omkostninger 
for Herlufmagle Hallen. 

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse har ikke yderligere bemærkninger.  

TidligerePolitiskBehandling 
Kulturudvalget 
Økonomiudvalget 
Byrådet 



Punkt 47: Anlægsregnskab Kornmagasinet i Tappernøje

00.32.04-S00-11-15



Anlægsregnskab Kornmagasinet i Tappernøje 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget 
  
Udvalget har i forbindelse med bevillingen af 500.000 kr. til Kornmagasinet i Tappernøje, givet ønske om en 
tilbagemelding om anvendelse af midlerne.  

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.  

BESLUTNING 
Kulturudvalget, 27.04.2015 
Til efterretning. 
  

Sagsfremstilling 
Kulturudvalget har på mødet den 17. juni 2013 bevilliget 500.000 kr. til Kornmagasinet i Tappernøje. I den 
forbindelse ønskede udvalget en tilbagemelding om anvendelsen af midlerne.  
  
Det bevilligede tilskud er blevet anvendt til delfinansiering af Tappernøje aktivitetspark, der stod færdig ultimo 2014, 
hvor tilskuddet også blev udbetalt. Parken er placeret bag ved kulturhuset Kornmagasinet. 
  
Aktivitetsparken indeholder faciliteter som: 

l Fællesrum 

l Kæmpegrill med borde og bænke 

l To petanquebaner 

l Musikscene 

l Legeplads 

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse har ikke yderligere bemærkninger.  

TidligerePolitiskBehandling 
Kulturudvalget 



Punkt 48: Frigivelse af anlægsbeløb 2015 - strukturændring Næstved
Bibliotek og Borgerservice

82.00.00-S00-1-15



Frigivelse af anlægsbeløb 2015 - strukturændring Næstved Bibliotek og 
Borgerservice 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Byrådet 
  
Frigivelse af anlægsbeløb til Næstved Bibliotek og Borgerservice som led i strukturændringer. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at det afsatte anlægsbeløb på 1 mio. kr. frigives til investeringer i forbindelse med 
strukturændringer på Næstved Bibliotek og Borgerservice. 

BESLUTNING 
Kulturudvalget, 27.04.2015 
Anbefales. 
  

Sagsfremstilling 
Der er indarbejdet et forslag om strukturændringer på biblioteks- og borgerserviceområdet som en del af 
Direktionens råderumspulje. Strukturændringen forventes, at effektivisere driften med 1,5 mio. kr. om året. Det er 
vurderet, at der skal foretages investeringer for ca. 1,7 mio. kr. som følge af strukturændringen. Eventuelle 
merudgifter til investeringer i forbindelse med strukturændringen, prioriteres inden for for udvalgets anlægsramme. 
  
Selvbetjent Hovedbibliotek 
I forbindelse med budget 2015 blev det bl.a. besluttet at indføre selvbetjent hovedbibliotek i Næstved. For at gøre 
dette, er det nødvendigt at etablere overvågning, at sikre IT-udstyr og følsomt materiale, at etablere automatisk 
adgang samt lukning af biblioteket, og at etablere et højttaleranlæg, der kan advisere borgerne automatisk i den 
selvbetjente åbningstid. Der er budgetteret med 473.250 kr. til etableringen. 
  
Etablering af bibliotekspunkter i Karrebæksminde og Sct. Jørgens Park 
Det blev også besluttet at etablere to bibliotekspunkter med en automat til udlån og aflevering i Karrebæksminde og 
Sct. Jørgens Park. Indkøb og etablering af 2 stk. bibliotekskabinetter koster 356.750 kr. 
  
Skærmløsning i Korskilde 
Endelig blev det besluttet at indføre et forsøg med en skærmløsning i stedet for personlig betjening i borgerservice i 
Korskilde. Skærmløsningen koster 170.000 kr. Løsningen kan evt. senere udbredes til andre lokalbiblioteker for 
væsentligt mindre anlægsudgifter. 

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse oplyser, at der er afsat et anlægsbeløb på 1,0 mio. kr. i 2015 til investeringer 
som følge af strukturændringen på biblioteks- og borgerserviceområdet. Kommunen har fået dispensation til at 
låne 1,0 mio. kr. i 2015 til investeringen. Såfremt der skal bruges yderligere investeringer i forbindelse med 
sturkturændringen, skal de prioriteres inden for udvalgets anlægsramme. 

TidligerePolitiskBehandling 
Kulturudvalget 
Økonomiudvalget 



Byrådet 



Punkt 49: Status for Kulturstrategiens indsatsområder 2014
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Status for Kulturstrategiens indsatsområder 2014 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Kulturudvalget 
 
De decentrale kulturinstitutioner samt Næstved Ungdomsskole har gjort status for deres kulturstrategiske 
indsatser i 2014 set i forhold til de prioriterede indsatsområder i Kulturstrategien.  

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at Kulturudvalget tager orienteringen til efterretning. 

BESLUTNING 
Kulturudvalget, 27.04.2015 
Til efterretning. 
  

Sagsfremstilling 
Kulturinstitutionernes status omfatter aktiviteter, der understøtter Kulturstrategiens prioriterede indsatsområder, som 
for 2014 har været: 
  

l at udvikle børns kreative kompetencer 

l at udvikle talenter på det kunstneriske felt 

l at integrere kultur i den fysiske planlægning 

l at opsøge tværkommunale samarbejder 

l at opsøge internationalt samarbejde 

l at øge formidlingen af kunst og kulturarv 

l at udvikle indhold og sikre rammer for de stedbundne kulturinstitutioner 

l at forbedre rammebetingelserne for amatører 

l at motivere det tværgående samarbejde på kulturområdet 

  
Kulturinstitutionernes status tager udgangspunkt i Manto-modellen og redegør således for bl.a. ressourcer, aktiviteter 
og resultater samt effekter og oplevede forandringer. 
Da ungdomsskolen gør en betydelig kulturindsats for unge, og er en væsentlig samarbejdspartner på kulturområdet, 
er deres statusbidrag medtaget. 
  
Af den vedlagte oversigt fremgår det, at alle de prioriterede indsatsområder i 2014 samlet set er blevet understøttet i 
kraft af de aktiviteter, som institutionerne har gjort status over. Det gælder især indsatsområderne Udvikle børns 
kreative kompetencer og Udvikle talenter på det kunstneriske felt.  
  
Generelt beskrives aktiviteterne som vellykkede, og de opnåede resultater og effekter er i de fleste tilfælde positive. 
Nogle aktiviteter er dog endnu ikke afsluttet og effekten kendes derfor ikke. Flere aktiviteter er i fortsat udvikling. I 
forbindelse med Talentskolens tværkommunale projekt Artcore, er effekten i 2014 blevet begrænset af et 
utilstrækkeligt lokalt ejerskab i de enkelte, involverede kommuner. Musik- og Kulturskolen stiller sig tvivlende, hvad 
angår de foreløbige resultater i forbindelse med institutionens arbejde med folkeskolereformen. Sydpolens 



kunstprojekt for børn fik i 2014 et andet fokusområde end tiltænkt. Projektet fortsætter og videreudvikles dog i 2015 
med det oprindeligt tiltænkte kunstneriske fokus. 
  
Oversigt over de enkelte institutioners statusbidrag fremgår af sagens bilag. 

ØKONOMI 
Center for Økonomi og Analyse har ikke yderligere bemærkninger.  

TidligerePolitiskBehandling 
Kulturudvalget 
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Bilag

Vedtægter Team Næstved som vedtaget af sponsorforsamlingen 8. april 2015



Vedtægter for Team Næstved 

RESUME 
Kompetenceudvalg: Byrådet 
 
Team Næstved sponsorforsamling har godkendt og fremsender udkast til vedtægt til godkendelse. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at vedtægter for Team Næstved godkendes. 

BESLUTNING 
Kulturudvalget, 27.04.2015 
Udsættes til næste møde. 
  

Sagsfremstilling 
Sponsorforsamlingen afholdt møde den 8. april 2015, hvor forslag til vedtægtsændringer blev godkendt. Team 
Næstveds formål er at støtte lokale talent- og eliteidrætsudøvere og fremme talent- og eliteidrætten i Næstved 
Kommune samt at markedsføre Næstved erhvervsliv, sponsorerne og Næstved Kommune. De fremlagte 
vedtægtsændringer er blevet redigeret i forhold til Kulturministeriets anbefalinger om "God ledelse". Der er desuden 
sket en styrkelse af bestyrelsens kompetence og ansvar med en højere grad af operationalitet.  
  
Jf. vedtægtens § 9 skal ændringer godkendes af Næstved Byråd.  
  
Team Næstved finansieres ved en årlig bevilling fra Næstved Kommune (godkendes i forbindelse med budgettets 
vedtagelse), som matchfinansieres af private sponsorer med 50 %. Næstved Kommune har i 2015 afsat 500.000 kr. 
til Team Næstveds talent- og elitearbejde.  
  
Administrationen vil på mødet give en orientering om kriterierne og metoderne for tildeling af støtte. 

TidligerePolitiskBehandling 
Kulturudvalget 
Byrådet 
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Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl. 

BESLUTNING 
Kulturudvalget, 27.04.2015 
1: Til efterretning. 
2: Elmer Jacobsen, Søren Dysted og Gunver Birgitte Nielsen har mulighed for at køre. Linda Frederiksen kører 
selv. 
3: Til efterretning. 
4: Temamøde om Vandkulturhus drøftes inden sommerferien i udvalget. 

Sagsfremstilling 

1. Orientering om afholdte møder med Glumsø Lokalråd og Holme Olstrup & Toksværd Lokalråd.  

2. Evt. fælles transport til KL's Kultur- og Fritidskonference den 21. og 22. maj 2015. 

3. Orientering fra Landdistriktskonference den 23. og 24. april 2015. 



Punkt 52: Lukket: Lukket punkt: Bevaringscenter Næstved
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